ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении и продлении срока рассмотрения дела № 109-А-14

17 марта 2015 года                                                                                     г. Абакан

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Хакасия по рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства
в составе:

Председатель комиссии:

Франскевич О.П., заместитель руководителя
Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Хакасия – начальник отдела
антимонопольного законодательства и рекламы;

Члены комиссии:

Алехина А.А., главный специалист – эксперт отдела
антимонопольного законодательства и рекламы (на
заседании комиссии отсутствовала, кворум
имеется);

Чиж Д.А., главный специалист – эксперт отдела
антимонопольного законодательства и рекламы;

Марова О.О., ведущий специалист – эксперт отдела
антимонопольного законодательства и рекламы,

в присутствии Представителя ООО «Центр оценки, землеустройства, и тех.
инвентаризации», в отсутствии представителя Администрации Аршановского
сельсовета, надлежащим образом уведомленного о месте и времени
рассмотрения дела, рассмотрев материалы дела № 109-А-14, возбужденного по
признакам нарушения Администрацией Аршановского сельсовета Алтайского
района Республики Хакасия и ООО «Центр оценки, землеустройства и
тех.инвентаризации» пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 года №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),
выразившегося в осуществлении действий, которые приводят или могут привести к
недопущению, ограничению, устранению конкуренции – ограничению доступа на
товарный рынок, выхода из товарного рынка или устранению с него хозяйствующих
субъектов, в части заключения договоров от 30.08.2013 года №27/08/2013-10 и №
29/08/2013-10 с обществом без установленной процедуры торгов,

УСТАНОВИЛА:

Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Хакасия по
результатам проведенной проверки Администрации Аршановского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия, установило следующее.

Между Администрацией Аршановского сельсовета и ООО «Центр оценки,
землеустройства и тех.инвентаризации» заключены следующие договоры:

- Договор на выполнение землеустроительных работ от 30.08.2013 года №
27/08/2013-10. Предмет договора – выполнение кадастровых работ по
образованию земельных участков под полосой отвода следующих улиц в с.
Аршаново: ул. Ленина и ул. Геологическая; оформление и предоставление
заказчику межевых планов. Стоимость работ составляет 99 000 рублей;

- Договор на выполнение землеустроительных работ от 30.08.2013 года №
29/08/2013-10. Предмет договора – выполнение кадастровых работ по
образованию объектов капитального строительства (дорог) на следующие улицы
в с. Аршаново: ул. Ленина и ул. Геологическая; оформление и предоставление
заказчику межевых планов. Стоимость работ составляет 99 000 рублей.

В своих пояснениях пояснения от 26.09.2014 года № 459 (входящий от 07.10.2014
года № 5706) Администрация указала, что торги на выполнение
земелустроительных работ не проводились.

Таким образом, в действиях Администрация Аршановского сельсовета имеются
признаки нарушения пункта 4 статьи 16 Закона о защите конкуренции.

Приказом Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Хакасия от 20.10.2014 года № 527 возбуждено дело № 109-А-14 и создана комиссия
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
отношении Администрации Аршановского сельсовета Алтайского района
Республики Хакасия и ООО «Центр оценки, землеустройства и тех.
инвентаризации».

На заседании комиссии Представитель Ответчиков в лице ООО «Центр оценки,
землеустройства и тех. инвентаризации», предоставил документы, запрошенные в
определении об отложении и продлении срока рассмотрения дела № 109-А-14 от
20.02.2015г.

Представитель Администрации Аршановского сельсовета, надлежащим образом
уведомленный о месте и времени рассмотрения дела, на заседание комиссии не
явился, документы, запрошенные в определении об отложении и продлении срока
рассмотрения дела № 109-А-14 от 20.02.2015г. не предоставил.

В соответствии с положениями пункта 2 части 1 статьи 47 Закона о защите
конкуренции комиссия вправе отложить рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств.

Комиссия антимонопольного органа пришла к выводу о необходимости отложения
рассмотрения дела № 109-А-14 о нарушении антимонопольного законодательства
в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств.

Руководствуясь частью 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции, комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 109-А-14.
2. Назначить дело № 109-А-14 на 02 апреля 2015 года в 13 часов 30 минут по

адресу: г. Абакан, ул. Вяткина, 3, кабинет 309.

3.        Администрации Аршановского сельсовета Алтайского района Республики
Хакасия представить в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Хакасия в срок до 30.03.2015 года следующую информацию:

- копии документов, с которыми администрация обращалась к ООО «Центр оценки,
землеустройства и тех. инвентаризации», для выполнения перечня работ по
договорам (техническое задание и т.п.);

- иные документы и сведения, имеющие значения для рассмотрения настоящего
дела (по усмотрению).

Лицам, участвующим в деле, обеспечить явку своих представителей, надлежащим
образом уполномоченных на участие в рассмотрении дела.

Председатель комиссии                                                                   О.П. Франскевич

Члены комиссии                                                                               Д.А. Чиж

О.О. Марова